
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 18. 2. 2014  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 18. ÚNORA 2014 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, 
Ph. D., Marie Bartíková, doc. Ing Martin Böhm, Ph. D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ing. Petr 
Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph. D., prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Lada 
Jakubíková, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ing. David 
Houška, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Ing. Bohuslava Boučková, CSc., Bc. Marek 
Vyoral, Jakub Kopecký, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Zbyněk Polesný, Ph. D., Ing. Radim Kotrba, Ph. D., 
Ing. Tereza Žáková, Bc. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc.  

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph. D., JUDr. František 
Janouch 

omluveni: Karel Nohava 

 

10:20 odešla Ing. Boučková a sl. Bartíková; 11:20 odešel doc. Růžička; 11:30 odešel Ing. Houška a doc. 
Dytrtová 

program 

 
 

• doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a zástupce vedení ČZU  
 

Kontrola zápisu  

• doc. Herák se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: ---  

• pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Rozpočet ČZU v Praze na rok 2014 

• rektor informoval o proběhlých jednáních kolegia rektora ohledně rozpočtu a předal slovo kvestorovi 

1. Kontrola zápisu  

2. Rozpočet ČZU v Praze na rok 2014  
 
 

3. Úprava statutu Celouniverzitní interní grantové agentury ČZU v Praze 

4.        Změny Statutu ČZU v Praze (problematika poplatků spojených se studiem) 

5.        Revize zástupců ČZU v Praze v Radě vysokých škol 

6.        Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 18. 2. 2014  2 

• kvestor podrobně představil předkládaný materiál  
• prof. Pulkrábek přednesl stanovisko ekonomické komise AS ČZU se závěrem, že ekonomická komise 

doporučuje rozpočet ČZU v Praze pro rok 2014 ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: prof. Vymazal, prof. Tichá, Ing. Votruba 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ROZPOČET ČZU V PRAZE PRO ROK 2014 
 

• rektor informoval o možnostech budoucí korekce překročení počtů financovaných studentů ze strany 
fakult   

• v diskuzi vystoupili: Ing. Boučková, Ing. Votruba, Mgr. Michálek, Ing. Vojáček, doc. Růžička, 
Ing. Mikšík, prof. Balík 

 

Úprava statutu Celouniverzitní interní grantové agentury ČZU v Praze 

• prof. Sedmíková představila předkládaný materiál  
• Ing. Votruba vyjádřil stanovisko legislativní komise AS ČZU, která s předloženým návrhem souhlasí   
• v diskuzi vystoupili: prof. Tichá, prof. Sedmíková, Ing. Votruba, doc. Růžička, doc. Böhm, prof. Vašák, 

prof. Balík, prof. Pulkrábek, Ing. Šímová, prof. Vymazal, Mgr. Michálek 

• pro: 20; proti: 1; zdržel se: 4 

 > AS ČZU SCHVALUJE ÚPRAVU STATUTU CELOUNIVERZITNÍ INTERNÍ GRANTOVÉ AGENTURY ČZU V PRAZE  
 

Změny Statutu ČZU v Praze (problematika poplatků spojených se studiem) 

• rektor informoval o problematice poplatků za studium a jeho řešení, z toho důvodu předložený 
materiál stáhl z projednání na zasedání AS ČZU, neboť je v současné době již připravována další 
úprava poplatků, která bude předložena na dalším zasedání AS ČZU. 

 

Revize zástupců ČZU v Praze v Radě vysokých škol 

• doc. Herák informoval o aktuálním funkčním období zástupců Rady vysokých škol, konkrétně 
zástupce do studentské komory RVŠ a navrhl, aby na nejbližších zasedání fakultních senátů byli 
projednáni kandidáti, a poté a ti aby poté byly co nejdříve schváleni na zasedání AS ČZU  

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Mikšík 

 

Různé 

• kvestor informoval o vyhlašované významné veřejné zakázce na stavební práce na výstavbu budovy 
MCEV II. a požádal o schválení odůvodnění veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

• pro: 21; proti: 0; zdržel se: 2 

 > AS ČZU SCHVALUJE ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

   
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


